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Styk elektrycznego łącznika próżniowego

Przedmiotem wynalazku jest styk elektrycznego
łącznika próżniowego, a zwłaszcza stycznika.

Styki stosowane w znanych łącznikach próżnio¬
wych z reguły składają się z podstawy stykowej
wykonanej z materiału dobrze przewodzącego oraz
nakładki stykowej o porowatym szkielecie 'wyko¬
nanym z materiału trudnoto|pl'iwego nasyconego
imalterialeorn czynnym.

iZiadanleim materiału trudnotopliwiego jest zapew¬
nienie wysokiej wytrzymałości mechanicznej i od-
ipamości na erozyjne działanie łuku, zaś materiał
czynny ma na celu zmniejszenie podatności na
sczepianie styków, zwiększenie przewodności ze-
stykowej i skrośnej oraz zmniejszenie prądów
ucięcia. Styki te nastręczają wiele trudności przy
łączeniu nakładki stykowej z podstawą styku. Na¬
kładka stykowa w postaci porowatego szkieletu
nasyconego materiałem czynnym wykazuje ma ogół
iriiedosltałteczną zwilżalność dla lutowania, a pro¬
cesy tecnnoiogkizne stosowane przy wykonywaniu
kompletych układów stykowo^aszeniiowych łącz-
cziników próżniowych ograniczają zakres stosowa¬
nych noanmalnie rodzajów lutowia i niemal wyklu¬
czają stosowanie topników.

Znane są rozwiązania, w których dla zwiększe¬
nia zwilżalności lutowiem stosuje się odpowiednie
pokrycie galwaniczne lub nanoszone jonowo. Wadą
tych rozwiązań jest duży gradient temperatury na
gramiey warstw, powodujący termiczne uszkodze¬
nie struktury.
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Powyższych wad nie posiada styk według wyna¬
lazku, który charakteryzuje się tym, że porowaty
szkielet nakładki stykowej wykonanej z materiału
tnudnotopliwago od strony przeznaczonej do łącze¬
nia z podstawą styku jest nasycony materiałem
lutowania lub materiałem o własnościach fizycz¬
nych zbliżonych do własności materiału lutowi*.

W rozwiązaniu według wynalazku podczas łącze¬
nia nakładki z podstawą styku materiał, którym
masycona jest nakładka od strony przeznaczonej do
kitowania, ulega nadtopieniu i tworzy wraz z lu¬
towiem wytnzymale złącze. Na skutek dyfuzyjnego
przemieszania, się materiału nasycającego szkielet z
materiałem lutowia nie występują duże gradienty
temperatury na granicy warstw i nie zachodzi
proces niszczenia struktury złącza przy przewodze¬
niu dużych prądów.

iPirzedmiot wynalazku jest przedstawiony w porzy-
kładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
nakładkę stykową przylutowaną do podstawy aty-
kowej, w przekroju podłużnym.

Styk składa się zasadniczo z nakładki w postaci
porowatego szkieletu 1 wykonanego z materiału
trudnotopliwego z porami nasyconymi od strony
powierzchni roboczej materiałem czynnym 2 a od
strony przeznaczonej do lutowania materiałem lu¬
towia 3 lub materiałem o własnościach zbliżonych
do lutowia, który podczas procesu lutowania ulega
zmieszaniu z lutowem tworząc wytrzymałe złącze 4.

(Szkielet nakładki stykowej może być wykonany
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metodami metalurgii proszków z wolframu z odlpo-
wkdnimi dodaitkaimi zwiększającymi zwilżalność
w stosunku do materiałów nasycających. Pory 3
od strony przeznaczonej do lutowania mogą być
nasycone stopem srebrowym stosowanym równiież
jako materiał lutowia 4, a dobranym w zależności
od potrzebnej temperaitury topnienia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Styk elektrycznego łącznika próżniowego,
a zwłaszcza stycznika złożony z przewodzącej pod-
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stawy oratz nakład/ki o porowa/tym szkielecie wyko¬
nanym z materiału trudnotopliwego, znamienny
tym, że porowaty szkielet (1) nakładki stykowej od
strony przeznaczonej do łączenia z podstawą styku
(5) jest nasycony maiterfołeim luitowiia <4),

2. Styk łącznika elektrycznego według zastrz. 1,
znamienny tym, że szkielet (1) nakładki stykowej
od strony pnzenaczonej do łączenia z podstawą sty¬
ku (5) jest nasycony materiałem ulegającym w pro¬
cesie lutowania zmieszaniu z materiałem lutowia
<4>.
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